
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: RAMIREZ FAUSTINA - RENUNCIA CONSEJERA TITULAR EGRESADOS - EX-
2023-00072641- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

El expediente electrónico EX-2023-00072641- -UNC-ME#FD, mediante el cual la Abogada
Faustina Ramírez, DNI 34.770.144, formaliza su renuncia al cargo de Consejera Titular en
representación del estamento Egresados de esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional
de Córdoba, por la agrupación “Alternativa por el cambio profesional”;           

Y CONSIDERANDO:

Que se ha solicitado tratamiento sobre tablas, lo que fue aprobado por unanimidad;

Que conforme Acta de Junta Electoral de esta Unidad Académica: AJE-2021-42-E-UNC-
JE#FD, corresponde proclamar al Abogado Alejandro Berrotarán DNI 36.144.798 como
Consejero Titular (en reemplazo de la renunciante Faustina Ramirez) y a la Abogada Lucía
Troncoso, DNI 35.965.388 como Consejera Suplente, ambos en representación del estamento
Egresados, por la agrupación “Alternativa por el cambio profesional”;

Que puesto a consideración, fue aprobado por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aceptar la renuncia presentada por la Abogada Faustina Ramírez, DNI 34.770.144
al cargo de Consejera Titular en representación del estamento Egresados de esta Facultad de
Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, por la agrupación “Alternativa por el cambio
profesional”.

Artículo 2: Proclamar al Abogado Alejandro Berrotarán DNI 36.144.798 como Consejero
Titular y a la Abogada Lucía Troncoso, DNI 35.965.388 como Consejera Suplente, ambos en
representación del estamento Egresados, por la agrupación “Alternativa por el cambio



profesional”.

Artículo 3: Regístrese, hágase saber, dese copia, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Lunes 27 de Marzo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-119-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-21T18:58:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-27T15:54:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-27T15:54:50-0300
	GDE UNC




